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Przedmiotem wynalazku jest nowy spo¬
sób wytwarzania obuwia, zwłaszcza domo¬
wych pantofli, z filcu lub podobnego ma¬
teriału.

Istota wynalazku polega na tym, że do
górnej części buta, wykonanej również
z podeszwą, przyprasowywa się na gorą¬
co specjalną podeszwę, składającą się z je¬
dnej strony z warstwy gumowej, a z dru¬
giej strony — z jednej lub kilku warstw
filcowych lub tekstylnych.

Dalsza nowa cecha znamienna według
wynalazku polega na tym, że warstwa gu¬
mowa podeszwy jesit zaopatrzona w ze¬
wnętrzną warstwę z odpowiedniej tkaniny
lub plecionki, która łączy się z nią mocno
przy prasowaniu na gorąco wskutek prze¬

nikania przez nią gumy, a jednocześnie na¬
daje całej podeszwie wygląd tkaniny.

Na rysunku uwidoczniono przekrój po¬
dłużny buta, wykonanego sposobem we¬
dług wynalazku.

Górna część 1 buta, wykonana np.
z filcu lub tak zwanego wigonia, i wzmoc¬
niona np. gumową zakładką 1\ jest zeszy¬
ta razem z podeszwą 2—3, wykonaną nip.
z poduszki 2, wypełnionej watą bawełnia¬
ną, i z miękkiej wkładki filcowej 3. Wła¬
ściwa podeszwa buta zostaje następnie
przyprasowana na gorąco według wyna¬
lazku do sporządzonej w ten sposób gór¬
nej części, przy czym podeszwa składa się
z jednej strony z warstw gumowych 4,
a z drugiej strony z warstw 5 z filcu lub



innej tkaniny lub plecionki, która to war¬
stwa jest odpowiednio wzmocniona częścią
6 pod podeszwą. Warstwa gumowa 4 obej¬
muje następnie cały brzeg warstw 5—6
podeszwy oraz tworzy wodoszczelną osło¬
nę podeszwową, przy czym przy prasowa¬
niu na gorąco powstaje połączenie głów¬
nie między brzegiem 7 warstwy gumowej 4
a górną częścią 1 buta.

Poza tym według wynalazku warstwa
gumowa 4 jest (również na zewnątrz za¬
opatrzona w odpowiednią warstwę tkani¬
ny lub plecionki 8, przez którą przenika
masa gumowa przy prasowaniu na gorąco.
Cała podeszwa zyskuje dzięki temu na dłu¬
gotrwałości, ponadto zaś można jej nada¬
wać wygląd tkaniny. W te zewnętrzne
warstwy tkaniny 8, przez które przeniknę¬
ła guma, można wprasować następnie rów¬
nież odpowiednią formę przeciwślizgową,
np. formę podobną do pikowanej podeszwy
z koca.

Zalety nowego sposobu wytwarzania
obuwia polegają głównie na tym, że zo¬
staje zwiększona jego długotrwałość i ulep¬
szony wygląd bez zwiększenia kosztów
wytwarzania w porównaniu ze znanymi
sposobami wytwarzania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania obuwia, zwła¬
szcza filcowych pantofli domowych, zna¬
mienny tym, że do górnej części buta, spo¬
rządzonej zasadniczo również z podpodesz-
wą, przyprasowywa się na gorąco osobną
podeszwę, składającą się z jednej strony
z warstw gumowych, a z drugiej strony
z jednej lub kilku warstw filcowych lub
tekstylnych.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tym, że warstwy gumowe zaopatruje się
w warstwę zewnętrzną z odpowiedniej tka¬
niny, przez którą przenika guma przy pra¬
sowaniu na gorąco, tak że zwiększa się od¬
porność powierzchni, ponadto zaś cała po¬
deszwa uzyskuje wygląd tkaniny.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że w zewnętrzne warstwy
tkaniny, przez które przenika guma, wpra-
sowuje się formę przeciwślizgową, np. for¬
mę, podobną do pikowanej podeszwy.

Bata a. s.

Zastępca: inż. J. Wyganowski
rzecznik patentowy
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